
KONKURS LITERACKI  

NA LIST DO ŚW. MIKOŁAJA 

Każdy z nas kocha święta Bożego 

Narodzenia… Zanim  nadejdą,  świętujemy 

Wigilię. To wyjątkowy wieczór spędzony  

w gronie najbliższych, przepełniony czytaniem 

Pisma Świętego, szczerymi życzeniami  

oraz śpiewaniem kolęd. To także czas 

obdarowywania się mniejszymi  

lub większymi upominkami. W tradycji polskiej przynosi je  

św. Mikołaj, Gwiazdor, Aniołek lub Dzieciątko.  

I właśnie w związku ze wspomnianym świętym biblioteka szkolna 

w grudniu ogłosiła konkurs literacki na najpiękniejszy, najbardziej 

wzruszający  i najbardziej nietypowy list do Mikołaja. Adresatami 

byli uczniowie klas II – VI. Do rywalizacji przystąpiło 32 uczestników, 

którzy w ustalonym czasie, w bibliotece, samodzielnie zredagowali 

pismo w sobie znanej sprawie. Wszystkie prace zostały zakodowane  

i ocenione przez jury. Komisja wzięła pod uwagę: formę listu, 

realizacje tematu, twórczy charakter utworu, poprawność językową, 

ortograficzną i interpunkcyjną oraz estetykę zapisu.  

22 grudnia 2017 r. nastąpiło uroczyste ogłoszenie wyników  

oraz wręczenie dyplomów i nagród. W poszczególnych kategoriach 

wiekowych zwyciężyli: 

KLASY III – AMEIA FLORCZAK kl. III b 

KLASY IV – AMELIA ŚNIECIKOWSKA kl. IV a 

KLASY V – FILIP CYBART kl. V b 

KLASY VI – MAJA PASTUSZKO kl. VI b 

Największe uznanie zdobył jednak list uczennicy klasy III b – 

Jagody Rachubińskiej, która otrzymała nagrodę GRAND PRIX.  



Jagódka napisała jakże piękne i mądre słowa: 

Kochany święty Mikołaju! 

Już na początku mego listu chcę Cię serdecznie pozdrowić  

i podziękować za zeszłoroczne upominki. Bardzo mi się podobały  

i sprawiły wiele radości.  

Mam prawie 9 lat i w tym roku nie proszę o prezent materialny, 

jak to było w poprzednich latach. Wszystko czego chciałam, już mam. 

Do szczęścia brakuje mi tylko zgody między ludźmi.  Ludzie nie są  

dla siebie życzliwi, okradają się  i  ranią wzajemnie. Ktoś musi coś  

z tym zrobić, dlatego z tym zadaniem zwracam się do Ciebie. Proszę 

Cię, aby ludzie nabrali szacunku do życia, zdrowia i pomagali sobie  

w trudnych sprawach… 

 Wyrażam głębokie przekonanie, że marzenia naszych uczniów 

dotyczące w dużej mierze zdrowia, rodzinnego szczęścia i  ich pasji 

spełnią się w stu procentach!  

Wszystkim konkursowiczom dziękuję za zaangażowanie, 

kreatywność i kultywowanie epistolograficznej tradycji! 

 

 

 


